
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Карпунихинская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

 __________________________________________________________________ 

 

«09» апреля 2024 г.                                                                           № 51 - ОД 

  

Об утверждении перечня дополнительных 

общеобразовательных программ и перечня 

программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, планируемых 

к реализации в МАОУ "Карпунихинская СОШ" 

в 2024/2025 учебном году с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

 

На основании приказа директора МАОУ Карпунихинская СОШ» от 09.04.2024 №50-

ОД «Об открытии Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МАОУ «Карпунихинская СОШ», в целях создания 

необходимых условий для получения общедоступного качественного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»»:  

1.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественнонаучной направленности «Юный исследователь». 

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «РоботЯшка». 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»:  

2.1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практикум по физике 

с использованием оборудования «Точка роста». 

3. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Д.А. Удалову: 

3.1. разработать проекты дополнительных общеобразовательных программ и 

представить на утверждение директору школы в срок до 31.08.2024 г. 

3.2. разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка роста» 

данные утвержденные программы дополнительного в срок до 31.08.2024 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой. 

 

Директор школы                                    Н.И. Пехотин 

 

 

С приказом ознакомлен:      Д.А. Удалов 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРПУНИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Пехотин Николай Иванович, Директор

12.04.24 11:41 (MSK) Сертификат 17D0E70D61B0A25CE91926269B7E5D65


